

Nr. 1 | Seite 1 05.04.2023

PRESSEMITTEILUNG (01/2023)

Zum sechsten Mal hintereinander: Dr. Schneider ist auch 2023 "MINT minded Company"



Kronach-Neuses. Nach den Jahren 2018, 2019, 2020, 2021 und 2022 konnte die Dr. Schneider Unternehmensgruppe auch in diesem Jahr wieder die begehrte Auszeichnung "MINT minded Company" entgegennehmen.

Die ausgezeichneten Unternehmen engagieren sich vor allem in den Berufen Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften und Technik (MINT), Fachkräfte und Nachwuchskräfte zu fördern und zu unterstützen. Mit 19 MINT-Ausbildungsberufen und vier dualen Studiengängen macht Dr. Schneider auch über den Landkreis hinaus mit seinem Engagement in den MINT-Fächern aufmerksam. Die audimax MEDIEN GmbH und die Initiative "MINT Zukunft schaffen" ehren jedes Jahr Unternehmen und Betriebe für ihre Bemühungen gegen den Nachwuchsmangel in den MINT-Bereichen.

"Die erneute Auszeichnung als MINT minded Company zeigt, dass unser Ausbildungsangebot in seiner Vielfalt einen entscheidenden Teil dazu beiträgt, die berufliche Entwicklung der Fach- und Führungskräfte für die Arbeitswelt von morgen bestmöglich voranzutreiben. In den kommenden Jahren wird es mehr und mehr zur Herausforderung werden, den Fachkräftemangel in den MINT-Bereichen angemessen zu bewältigen", erklärt Stefanie Dietzel, Leiterin der DS.ACADEMY.

Zum Start des neuen Ausbildungsjahres im September hält Dr. Schneider noch freie Ausbildungsplätze in seinem breitgefächerten Angebot an 19 Ausbildungsberufen und vier dualen Studiengängen bereit. Auf unserer Website finden Sie nicht nur Detailinfos zu allen Ausbildungsberufen und dualen Studiengängen sowie zu Praktikumsmöglichkeiten, sondern auch eine 360-Grad-Ansicht unserer modernen Lehrwerkstatt: https://www.dr-schneider.com/karriere/schueler.html













Nr. 1 | Seite 2 05.04.2023

Dr. Schneider Unternehmensgruppe i. Ins. | Kurzportrait

Die Dr. Schneider Unternehmensgruppe mit Stammsitz im oberfränkischen Kronach-Neuses hat sich als Spezialist für erstklassige Produkte im Fahrzeuginnenraum etabliert – vom innovativen Belüftungssystem über anspruchsvolle Dekorblenden bis hin zu hochintegrierten Verkleidungen und Anbauteilen, intelligenten Ablagesystemen und Mittelkonsolen sowie mechatronischen und elektronischen Komponenten. Als flexibler Systemkoordinator und strategischer Businesspartner seiner Kunden arbeitet Dr. Schneider heute an intelligenten Lösungen für die mobile Welt von morgen. An acht Produktionsstandorten in Deutschland, China, Polen, Spanien und den USA sowie in mehreren Vertriebsbüros weltweit beschäftigen sich mehr als 4.000 Mitarbeiter mit smarten Technologien für ein Premium-Fahrgefühl – immer mit dem "Focus on Excellence". Die Kompetenzen des Full-Service-Suppliers reichen von neuesten Verfahren im Vorrichtungs- und Werkzeugbau über hochmoderne Spritzgießtechnologien und anspruchsvoller Lackiertechnik bis hin zu zukunftsweisenden Montagetechnologien und der Fertigung von integrierten elektronischen Baugruppen. Zum großen Kundenkreis zählen namhafte Automobilhersteller wie Audi, BMW, Daimler AG, Ford, Jaguar/Land Rover, Porsche, Renault, Toyota, Volvo sowie der VW-Konzern.

Pressekontakt

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an:

Dr. Schneider Unternehmensgruppe i. Ins. Moritz Bauer, Unternehmenskommunikation Lindenstraße 10-12 96317 Kronach-Neuses | Deutschland Telefon: +49 9261 968-1636

E-Mail: moritz.bauer@dr-schneider.com







